CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE 13 – VER. IRISMAR MELO

Rodovia Transamazônica, Av. Hiléia – Agrópolis do INCRA

Marabá – Pará – Cep: 68501-000

Email:irismarrmelo78@gmail.com

Cel: (094) 98803-2522 – Gabinete 13

Requerimento nº 31/2020

Autora: Vereadora Irismar Nascimento Araújo Melo

Solicita: Construção de uma Quadra de Esportes no Residencial Magalhães II no Núcleo São

Felix – Neste Município.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

A Vereadora que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria de Obras do

Município, bem como a Imprensa Local com a seguinte solicitação: Construção de uma

Quadra de Esportes no Residencial Magalhães II no Núcleo São Felix – Neste Município.

Justificativa

Atendendo a pedido dos desportistas do Residencial Magalhães II no Núcleo São

Félix,solícito a construção de uma quadra de esportes no referido bairro. Destacamos que a

demanda reflete um anseio daquela população pois ê latente o número expressivo de jovens e

adolescentes que necessitam deste espaço para que possam praticar diversas modalidades de

esportes.

 Ressalta-se que a prática de esportes além de ser um viés de integração social oferece

oportunidades iguais de acesso a todos. Por essa e outras razões solicito que seja realizada a

referida obra em caráter de urgência.

Plenário da Câmara Municipal de Marabá em 13 de maio de 2020.

___________________________

Irismar N. Araújo Melo

2ª Vice - Presidente

CMM

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE 13 – VER. IRISMAR MELO

Rodovia Transamazônica, Av. Hiléia – Agrópolis do INCRA

Marabá – Pará – Cep: 68501-000

Email:irismarrmelo78@gmail.com

Cel: (094) 98803-2522 – Gabinete 13